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Yleistä
Sitovat rakentamistapaohjeet koskevat Heinoja II alueen kor  eleita 2573–2576 sekä katu-, lähivirkistys-, luon-
nonsuojelu- ja erityissuojaviheralueita.

Heinoja II alue sijaitsee maiseman kannalta merki  ävällä paikalla Kirkonkylän keskustan ja sen palveluiden 
läheisyydessä. Alueella on suuria korkeusvaihteluita ja tavoi  eena on, e  ä rakennukset sovitetaan olemassa 
olevaan maastoon ja rakennetaan rinteeseen sopivia asuinrakennuksia. Lisäksi alueella on säilyte  äviä luon-
nonarvoja ja se sijaitsee myös osi  ain pohjavesialueella. Jo  a alueesta muodostuu yhtenäinen ja luontevas   
maisemaan sulautuva kokonaisuus, on rakentamista ohjaavat asemakaavamääräykset esite  y kuvin ja esimer-
kein tässä ohjeellisessa rakentamistapaohjeessa. Näin Heinoja II alueesta muodostuu kaupunkikuvallises   ja 
maisemallises   viihtyisä elinympäristö. 

Tavoi  eena on, e  ä:

1. Alueesta syntyy omaperäinen, vetovoimainen ja taajamakuvallises   korkeatasoinen asuinalue.

2. Rakentaminen sovitetaan vallitseviin maastonmuotoihin, eikä maastoa rakennuksiin.

3. Rinteeseen ei tule sijoi  aa tasamaaratkaisua. Maaston muokkaus tulee suunnitella harkitus  .

4. Hulevesiratkaisuissa huomioidaan alueen ja maaperän erityispiirteet.

5. Rakennusten sijoi  elulla ja piha-alueiden toteutusratkaisulla on pysty  ävä takaamaan, e  ei liiken-
teen aiheu  aman melutason ohjearvot ylity oleskeluun varatuilla piha-alueilla eikä rakennusten sisä-
 loissa.

6. Lähivirkistysalueiden suunni  elussa ja metsänhoidossa huomioidaan suojeltavat eläinlajit ja luonto-
arvot sekä puuston säily  äminen.

7. Alueella noudatetaan pohjavesien suojelumääräyksiä

8. Rakentamisessa suositaan energiatehokkaita ja ekologisia vaihtoehtoja

Alueella edellytetään rakennusten ja pihan korkojen sovi  amista olemassa oleviin maastonmuotoihin ja ympä-
ristöön. Mäkisessä maastossa tämä aiheu  aa usein ongelmia, jos rakennusta ei ole suunniteltu kyseiselle ra-
kennuspaikalle tai halutaan väl  ämä  ä sijoi  aa tasamaalle soveltuva ratkaisu rinneton  lle maastonmuodoista 
huolima  a. Perinteinen tapa sovi  aa rakennus kaltevaan rinteeseen olisi kellarikerros. Tällä alueella parempi 
tapa on ase  aa rakennuksen la   atasoja useampaan tasoon, maaston mukaises  . Heinoja II kaava-alueella ei 
hyväksytä rakentamista esimerkiksi penkalle tai rinteeseen loveamalla. Lisäksi kellareiden tai osi  aisten kella-
reiden rakentaminen on kielle  y, johtuen alueen sijainnista pohjavesialueella.

Rakennusten sijainnin ton  lla tulee olla sellainen, e  ä maiseman luonnonmukaisuus säilyy. Rakennuksesta ei 
saa myöskään tulla alarinteen puolelta katso  una liian korkea ja massiivinen.

Maanalaisten kellareiden rakentaminen on kielle  y korkealla olevan pohjavesipinnan vuoksi.

Jo  a asemakaavan tavoi  eet väli  yisivät myös rakennushankkeeseen ryhtyvälle sekä suunni  elijoille e  ä ra-
kentajalle, on ohjeet havainnolliste  u kuvin ja esimerkein tässä rakentamistapaohjeessa ja havainnekuvassa. 
Havainnekuva antaa vain yhden näkemyksen alueen rakennusten sijoi  elusta, joten muunlaisetkin vaihtoehdot 
ovat mahdollisia. Havainnekuvaan on lisä  y Raalen  ehen ja Heinojan  ehen rajoi  uville tonteille melusuojaksi 
tarkoite  uja talousrakennuksia ja niiden jatkeeksi umpinaisia aitoja. Havainnekuvassa esite  yjen rakennusten 
paikka, suunta, muoto ja koko eivät ole sitovia.
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1. Suunni  elu ja viranomaisohjaus
Yhtenäisen ja laadukkaan toteutuksen varmistamiseksi rakentajan tulee esi  ää L1-luonnospiirustukset raken-
nusvalvonnalle ennen varsinaista lupakäsi  elyä.

Näin varmistutaan, e  ä rakennus- ja rakenne-, sekä lvi- ja sähkösuunni  elu, sekä maaston pinnantasaussuun-
ni  elu voivat jatkua esitetyn pohjalta ja voidaan alkaa tehdä rakentamisen valmistelua tai laa  a sekä pyytää 
tarjouksia esimerkiksi valmistalotoimituksista.

2. Rakennuksen sovi  aminen ympäristöön

2.1  Rakennusten sijainnin ton  lla tai rakennuspaikalla tulee olla sellainen, e  ä maiseman luonnonmukai-
suus voidaan säily  ää
Voimakasta maaston muokkaamista tulee väl  ää ja maaston luonnollinen muoto tulee säily  ää ennen kaikkea 
ympäristö- ja maisemallisista syistä. Paras lopputulos saavutetaan, kun rakennukset istuvat ympäristöönsä eikä 
ympäristöä muokata rakennuksen mukaan. Korkeita sokkelirakenteet eivät ole salli  uja.

Rakenne  aessa tasamaalle tarkoite  u talo rinteeseen, muodostuu rakennuksen alle helpos   korkea sokkeli. 
Se muu  aa valmistalomallistosta valitun tasamaaratkaisun ulkonäköä merki  äväs  . Tämänkaltainen rakenta-
minen ei ole salli  ua kaava-alueen rinnetonteilla, vaan rakennus sovitetaan rinteen mukaises  . Jos korkea 
sokkeli kuitenkin muodostuu mi  asuhteiltaan ja sijainniltaan ympäristöstä näkyväksi, tulee se häivy  ää alas 
jatketulla julkisivuvuorauksella, parvekkeilla tai katoksilla. 

Varsinaisia kellareita ei saa rakentaa eli ei saa kaivaa maaperään kellari  loja, vaan rakennus tulee porrastaa 
rinteen mukaises  . Porrastusta saa  aa tulla useaan eri tasoon, johtuen suurista korkeuseroista. Maanalaisia 
kellarikerroksia tai osi  aisia kellari  loja ei tule rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan vuoksi.

2.2  Korkeusasemat, maanpinnan muokkaus ja hulevesien hallinta esitetään asemapiirustuksessa.
Hulevesien hallinta ton  lla asemakaavamääräysten mukaan, rakentamisella ei tule lisätä sade- ja kuivatusve-
sien valumista ton  n tai rakennuspaikan rajan yli naapurin puolelle.

Maaston muotoilun ja hulevesien hallinnan edelly  ämä suunni  elu tulee tehdä ennen rakentamista. Maas-
ton pinta tulee myös tarkemitata ennen suunni  elua, jo  a saadaan todellinen maaston muoto ja korkotasot 
jo luonnossuunnitelmiin. Näin vältetään rakentamisen tuloksena syntyneet hallitsema  omat penkereet tai 
maaston leikkaukset sekä se, e  ä huleveden hallinnan edelly  ämät viivytys- tai imeytysrakenteet aiheu  avat 
vaaraa rakennuksille tai naapuritonteille.

Kaksikerroksinen, rinteeseen sovite  u asuinrakennus, jossa 
asuinkerrokset on porraste  u useampaan tasoon 
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 Rakennuspaikan voimakas pengertäminen ja ra-
kennuksen sijoi  aminen kumpareelle tai kuoppaan 
poikkeaa voimakkaas   ympäristöstään ja aiheu  aa 
ongelmia pintavesien hallintaan sekä vaikeu  aa poh-
javeden suojelua. (Kuvat A ja B)

A.

B

Suunnitelmissa korkeusasemat esitetään lähtö- ja lop-
pu  lanteessa. Korkeusasemat tulee esi  ää julkisivu- ja 
leikkauspiirustuksissa aina rakennuksen vierustalta ton-
 n rajalle as  , siten e  ä lähtö  lanne on esite  y piste- tai 

katkoviivalla. Korkeusasemat esitetään myös asemapii-
rustuksessa tai erillisessä pinnantasaussuunnitelmassa, 
jossa muu  uvat käyrät esitetään esim. pisteviivalla.

Ton  lle tulevat sade- ja kuivatusvedet tulee hallita omal-
la ton  lla, joko imey  ämällä, viivy  ämällä tai varastoi-
malla. Rakentamisen aikanakaan sade- ja kuivatusvedet 
eivät saa valua ton  n rajan yli naapuriton  lle ja ne on 
suodate  ava tai puhdiste  ava ennen sadevesiviemäriin 
laskemista. Pohjavesialueella vain puhtaat hulevedet saa 
imey  ää suoraan maaperään, esim. ka  ovedet.

Hulevesivarastoja voidaan hyödyntää pihan kastelussa 
tai viihtyisyy  ä luovana vesiaiheena. Pihalla sijaitseva 
piha-allas tulee toteu  aa niin, e  ei allas sorru alarintee-
seen tai aiheuta vaaraa ympäristölleen.

Ton   en välissä ja puiston laidalla olevien hulevesipai-
nanteiden muotoilu tulee tehdä luonnonmukaises   ja 
verhoilla esimerkiksi kiveyksellä, joka vähentää eroosio-
ta ja hienoaineksen kulkeutumista hulevesien mukana. 
Ton   en välissä olevat hulevesiuomat tai painanteet tu-
lee tehdä yhteistyössä naapurin kanssa.

2.3 Olemassa oleva puusto ja uudet istutukset

Rakentaminen ton  lla tulee suunnitella siten, e  ä ole-
massa olevat hyväkuntoiset puut, etenkin männyt ja leh-
 puut, säilytetään mahdollisuuksien mukaan. Suunnit-

telussa tulee pyrkiä sijoi  amaan rakennukset niin, e  ä 
vältetään turhaa puun kaatoa. Alueella on myös liito-ora-
via, joiden elinympäristö ja kulkuväylät tulee säily  ää. 
Jo  a eläinten kulkuyhteydet eivät katkea, myös tonteille 
tulee jä  ää olemassa olevia puita liito-oravien liikkumis-
ta varten.

Uusia suurikokoisia tai varjostavia istutuksia tulee väl  ää. 
Uudet korkeaksi kasvavat havupuuaidat, esim. kuusiaidat 
eivät ole salli  uja. Erityises   ylärinteen ja lännen puo-
lella sijaitessaan matalakin havuaita voi jä  ää naapurin 
ton  n suurelta osin varjoon huoma  avan osan päivästä. 
Mikäli ton  n rajalle halutaan istu  aa pensasaita, vaa  i 
se naapureiden suostumuksen ja se on syytä toteu  aa 
yhteistyössä. Istute  ujen aitojen korkeus on pide  ävä 
suhteellisen matalana, noin 1,6 metrisenä, jo  a sitä pys-
tytään hoitamaan ja se ei varjosta naapurin ton   a.

Kaikilla virkistysalueilla tulee myös turvata olemassa ole-
van puuston säilyminen luonnon monimuotoisuuden 
säilymiseksi. Tonteilla tulee myös säily  ää mahdollisim-
man paljon puita, jo  a niiden latvusyhteys säilyy. Näin 
mahdollistetaan esim. liito-oravien liikkuminen.

Salli  u maksimikaltevuus rajalla on 1:3. Korkeusasema 
rajalla säilyy, ellei naapurin kanssa toisin sovita.
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3. Rakennusten sijoi  elu ja asun-
tojen määrä kaikilla asuinrakennusten 
kor  elialueilla, AO-1, AO-2 ja AP-1
Rakennusalat on osoite  u tonteille väljäs  . Väljillä ra-
kennusaloilla mahdollistetaan se, e  ä rakennus saa-
daan sijoite  ua järkeväs   ton  lle, maaston muodois-
ta, talotyypistä ja asuntojen lukumäärästä sekä niiden 
koosta riippuen. Lisäksi tällä mahdollistetaan se, e  ä 
piha  loista saadaan toimivat auringonvalon, kulkuyh-
teyksien tai näkymien suhteen. Tonteilla, joissa kor-
keuserot ovat suuret, tavoi  eena on, e  ei tonteilla 
suoriteta suuria leikkauksia tai täy  öjä, vaan näillä 
tonteilla rakennus sovitetaan maaston mukaises  .

Kor  elialueille voi rakentaa erillispientaloja tai pari-
taloja, riippuen kaavamerkinnästä. AO-1 merkinnällä 
oleville tonteille saa tehdä yhden asunnon ja AO-2 
merkinnällä varustetuille tonteille kaksi asuntoa.

Kor  elialueelle AP-1 saa rakentaa erillispientaloja tai 
paritaloja. Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa ka-
toksilla tai muilla kevyillä rakenteilla. Alueella halu-
taan säily  ää pientalojen mi  akaava. AP-1 merkinnäl-
lä oleville tonteille on salli  u sijoi  aa useita asuntoja 
samalle ton  lle.

Olemassa olevaa kasvillisuu  a tule säily  ää mahdollisuuksien 
mukaan

Rakennuksen sijoi  elussa on hyvä huomioida, e  ä myös naapuri voi sijoi  aa rakennuksen havainnekuvassa 
esitetystä poiketen. Rakennuksen pääoleskelu  lojen ikkunoiden edessä tulisikin olla omalla ton  lla rii  äväs   
vapaata  laa.

Raalan  ehen ja Heinojan  ehen rajoi  uvilla tonteilla on tavoi  eena, e  ä  en puoleiset rakennusmassat suo-
jaavat oleskelu- ja leikkipihoja liikenteen melulta. Näin vältytään erillisiltä melunsuojausrakenteilta. Mikäli Raa-
lan  en varren ton   en oleskelualue rakennuksen sijoi  elusta johtuen päätetään rakentaa melualueen puolel-
le, voi sen ratkaista esimerkiksi lasitetulla terassilla.

Rakennusten sijoi  elussa ja savupiipun korkeuden määri  elyssä suhteessa lähinaapureihin on huolehdi  ava 
siitä, e  ä hormista purkautuvat savukaasut eivät pääse naapureiden ilmanvaihtoon. 

Lisäksi suositellaan säältä suojatun puuliiterin tai pol  opuita suojaavan katoksen rakentamista puuta pol  avil-
le kiinteistöille.

4. Talousrakennukset Raalan  ehen ja Heinojan  ehen rajoi  uvilla tonteilla 
(AO-1, AO-2, AP-1)
Talousrakennuksia, jotka toimivat Raalan  ehen ja Heinojan  ehen rajoi  uvilla tonteilla meluesteenä, ei lasketa 
rakennusoikeuteen. Näitä  loja voi varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi olla näillä rakennuspaikoilla enintään 
40 k-m². Talousrakennus saa olla korkeintaan yksikerroksinen.

Tavoite on, e  ä Raalan  ehen rajautuville tonteille voidaan rakentaa sekä rii  ävät varasto  lat e  ä tarpeellinen 
melusuojaus ilman, e  ä se vähentää käyte  ävää rakennusoikeu  a varsinaisilta asuin  loilta. Näiden talousra-
kennusten tulee sijaita Raalan  en tai Heinojan  en suuntaises   ja ne voivat olla enintään yksikerroksisia.
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Melusuojaksi rakenne  avat talousrakennukset saa sijoi  aa Raalan  en ja Heinojan  en puolella myös raken-
nusalueen ulkopuolelle, mikäli suunni  elu  lanne niin vaa  i ja ratkaisulle löytyy rii  ävät perusteet. Talousra-
kennus pitää kuitenkin sijoi  aa vähintään kahden metrin etäisyydelle  en puoleisesta rajasta.

Talousrakennuksen jatkeeksi saa rakentaa umpinaisen aidan, joka soveltuu rakennusten arkkitehtuuriin ja suo-
jaa osaltaan pihaa melulta, sekä toimii myös näköesteenä. Aidan korkeus saa olla maksimissaan 1,8 m ja sen 
tule olla materiaaliltaan ja väriltään samanlainen kuin viereinen talousrakennus.              

5. Pihat ja autopaikat kaikilla kor  elialueilla AO-1, AO-2, AP-1
Pihat tulee suunnitella siten, e  ä varmistetaan rii  ävät asuntokohtaiset ulko-oleskelu  lat sekä yksityisyys oles-
kelu  loissa. Jos piha tai asuntokohtainen ulko-oleskelualue sijoi  uu melualueelle, tulee se melusuojata raken-
teellises  . Tavoite on, e  ä pihoista tulisi viihtyisiä sekä luonnonmukaisia ja käyte  ävyys leikkiin, oleskeluun ja 
virkistykseen olisi hyvä.

Ton  t, joissa on luonnon  lainen metsä ja maanpeite ennen rakentamista, tulee pyrkiä säily  ämään mahdolli-
simman luonnon  laisina.

Paritalojen ja katoksilla yhteen kytke  yjen pientalojen asuntokohtaisten pihojen tulee olla vähintään 6 met-
riä syviä, mita  una julkisivusta asuntokohtaisen pihan rajalle. Näin varmistetaan rii  ävät asuntokohtaiset ul-
ko-oleskelu  lat sekä yksityisyys oleskelu  lojen pääikkunoiden edessä. Jos pihan tai asuntokohteinen ulko-oles-
kelualue sijoi  uu melualueelle, tulee se suojata rakenteellises  .

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain hulevesialtaiden ja imeytys-
ken   en kau  a. Autopaikoitusalueet tulee päällystää öljyä läpäisemä  ömällä materiaalilla tai pohjavesisuo-
jauksen sisältävällä rakenteella. Näiltä alueilta valumavedet tulee johtaa öljynerotuskaivojen, biosuoda   mien 
tai muiden vastaavien rakenteiden kau  a viivytysaltaisiin ja siitä edelleen hulevesiviemäreihin ja edelleen poh-
javesialueen ulkopuolelle.  

Alueelle ei saa tehdä tarpee  oman laajoja pysäköin  alueita, vaan autopaikkoja tulee sijoi  aa osi  ain raken-
nusten viereen esim. autokatoksiin ja vain osi  ain piha-alueelle. 

Havainnekuva 28.11.2023 esi  ää ainoastaan yhden mahdollisen toteutustavan.
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Vesika  ojulkisivun väritys.TehosteväritPäävärit

6. Aitaaminen kaikilla kor  elialueilla  (AO-1, AO-2, AP-1)
Rakennetun aidan tulee materiaaleiltaan, korkeudeltaan ja muulta ulkoasultaan sopeutua rakennusten arkki-
tehtuuriin. 

Risteysalueiden näkemäalueet on ote  u huomioon ton   en viiste  yjen rajojen ja katualueen suunni  elussa.

Rajalle istute  ava pensasaita vaa  i naapureiden suostumuksen ja se on syytä toteu  aa ja hoitaa yhteisymmär-
ryksessä naapurin kanssa. Pensasaidat tulee leikata niin, e  ä ne ovat korkeintaan 1,6 metriä korkeita. 

Rakennetun aidan tulee materiaaleiltaan ja muulta ulkoasultaan sopeutua rakennusten arkkitehtuuriin. Suurin 
salli  u korkeus on 1,2 metriä. Jos aita sijoitetaan naapurin kanssa yhteiselle rajalle, tulee sekin toteu  aa ja 
huoltaa naapurin yhdessä kanssa.

7.      Rakennusten arkkitehtuuri ja ulkovärit kaikilla kor  elialueilla
 (AO-1, AO-2, AP-1)
Alueen sijoi  uessa Heinoja I -kaava-alueen jatkeeksi, Heinoja II -alueella tulisi käy  ää yhteensopivia värejä ja 
materiaaleja rakennusten arkkitehtuurissa.

Julkisivujen tulee olla maala  ua puuverhouslautaa, -paneelia,  iltä tai rappausta. Rakennuksen väritys on sel-
keäs   yksivärinen.  Tehostevärien  käy  ö on salli  u vähäisinä määrinä korostamaan esimerkiksi pääsisäänkäyn-
 ä tai parvekkeen syvennystä. Arkkitehtuuriltaan julkisivujen tulee olla selkeitä ja rauhallisia.

Pääväreinä tulee käy  ää maanläheisiä hilli  yjä värejä, esimerkiksi: harmaata, vaaleanharmaata, punaruskeaa 
tai lehmuksen vihreää. Tehosteväreinä voi käy  ää päävärin sävyistä tummempaa/vaaleampaa tai si  en yh-
distellä esimerkiksi  ilenpunaisen kanssa harmaata tai tummanharmaan kanssa okran sävyjä. Kokonaisuuden 
tulee olla rauhallinen ja väritykseltään luonnonmukainen.

Julkisivuvärit ja tehostevärit on esite  y värimallissa.

Voimakkaita tyylilainauksia, julkisivujen jäsentämistä, runsasta koristelua räystäällä ja ikkunoiden ympärilllä, 
nurkkien vuorilaudoituksissa tai pilareissa tulee väl  ää.  Julkisivulaudoituksen tulee olla koko julkisivun kor-
keudelta ja pituudelta pääasiassa yhdensuuntainen. Esimerkiksi julkisivulaudoituksen voimakasta jäsentelyä 
vaakalistoin tai laudan suunnan vaihtelua tulee väl  ää. Ikkunoiden ulkopui  een runsasta jao  elua tulee vält-
tää. Tavoite on, e  ä yksinkertaisia ja yksivärisiä suuria pintoja jäsennellään parvekkein ja sisäänvedoin  ja  vä-
rialuein. 
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Räystään tulee olla avoräystäs.

Talousrakennuksissa saa käy  ää myös viherka  oja.

Korkeita sokkelirakenteita ei sallita.

Rinteeseen suunnitellun kaksikerroksisen rakennuksen alakerran korkea ulkoseinä tai perusmuuri muodostaa 
ulkoseinärakenne  a ja näin rakennus on kaksikerroksinen alarinteen puolelta tarkasteltuna. Tätä korkeaa, yh-
den kerroksen korkuista, yhtenäistä perusmuuria tulee kuitenkin väl  ää ja vuorata alaosan seinät talon muun 
ulkoseinämateriaalin mukaan. Perusmuuria saa olla näkyvissä enintään noin metri ja rinteen suuntaisella julki-
sivulla tulee sokkeli porrastetus   näkyviin. Talon korkeu  a tulee myös häivy  ää katoksin tai parvekerakentein.

8. Energiatehokas ja ekologinen rakentaminen
Rakentamisessa kannustetaan energiatehokkaisiin ja ekologisiin suunni  eluratkaisuihin sekä rakentamisen 
materiaaleissa e  ä rakennuksen energian käytössä. Suositellaan rakentamaan vähähiilisillä materiaaleilla, 
esim. massiivipuusta. Alueella aurinkopaneelit ja –keräimet ovat salli  uja. 

Rakennusten massoi  elussa tulee huomioida passiivisen ja ak  ivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä 
ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin

Suositellaan hyödyntämään kaivuumassat ton  lla. Näin minimoidaan massojen kuljetukset ja ollaan mahdol-
lises   omavaraisia maa-ainesten suhteen. Esim. suuret kivet ja kaivuumassat voidaan hyödyntää piharakenta-
misessa.

Korkea sokkeli on häivyte  y julkisivulaudoituksella ja korkea julkisivu parvekkeella.
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9. Hulevesien viivytys ja laatu
Ve  ä läpäisemä  ömiltä pinnoilta tulevia hulevesiä tulee viivy  ää alueella siten, e  ä viivytyspainanteiden, -al-
taiden tai säiliöiden mitoitus  lavuuden tulee olla yksi kuu  ometri jokaista sataa päällyste  yä pinta-alaneliötä 
koh  . Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa täy  ymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu 
ylivuoto.

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suorite  ava rakennustyömaalla eikä kaava-alueen ulkopuolisiin 
ojiin tai hulevesiviemäriin saa ohjata hulevesiä viivy  ämä  ä ja esipuhdistama  a. Hulevesille tulee olla käsi  e-
lyjärjestelmä ennen kiinteistön rakentamista.

Heinoja II:n kaava-alueella hulevedet ohjataan hallitus   katualueilta ja useimmilta tonteilta hulevesiviemäri-
verkoston avulla viivytysaltaisiin, ennen kuin vedet johdetaan kaava-alueen ulkopuolelle avo-ojiin tai liitetään 
jo olemassa oleviin hulevesijohtoverkostoihin.

Hulevesiselvityksessä viivytysaltaita esitetään rakenne  avaksi 2–3 kappale  a, altaat sijaitsevat yleisillä alueilla. 
Viivytysaltaat 1 ja 2 tulee rakentaa varhaisessa vaiheessa. Kaava-alueen pohjoisosan viivytysallas 3 rakennetaan 
tarpeen mukaan (kaavassa hu-1) ja siihen lii  yvät ohjeelliset niskaojat voidaan toteu  aa myös tarvi  aessa kaa-
van toteutumisen jälkeen. Näiden rakentamistarve tulee, mikäli kaavan pohjoisosassa sijaitsevassa metsässä 
havaitaan hulevesien lammikoitumista tai hulevesivirtausten aiheu  amaa eroosiota. Kaava-alueelle esitetään 
varauksena niskaoja pohjoisimpien ton   en pohjoisreunalle, kaavakartalla ohjeellisena ja merkinnällä hu-2.

Heinoja II:n alueella muodostuvia hulevesiä on viivyte  ävä kaava-alueen tonteilla. Osalle tonteista esitetään 
toteute  avaksi niskaojat tai hulevesipainanteet, jotka estävät hulevesien suoran pintavalunnan rinne  ä pitkin 
korkeammalla sijaitsevalta ton  lta matalammalla olevalle ton  lle. Kor  elin 2576 ton   en rajoilla on sitovat hu-
levesipainanteet, kaavamerkinnällä hu-3. Näiden avulla huleve  ä johdetaan hallitus   niin, e  ei se valu naapu-
rin ton  lle. Ojat tulee rakentaa ton   en väliselle rajalle. Hulevesien ohjaus tulee tehdä yhteistyössä naapurien 
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kanssa. Ojat muotoillaan luonnonmukaisiksi ja taajamakuvaan sopiviksi ja verhoillaan esimerkiksi kiveyksellä. 
Muotoilussa ja kasvillisuus- yms. valinnoissa valitaan maisemakuvaan sopivia yksityiskoh  a. Mahdolliset vii-
vytysrakenteet tai –painanteet tulee kuitenkin toteu  aa siten, e  ei niistä aiheudu vaaraa asukkaille, heidän 
omaisuudelleen tai ympäröiville rakennuksille. Hulevesiä ei myöskään saa johtaa katualueelle tai toiselle ton-
 lle. Ton   en piha-alueiden suunni  elussa tulee huomioida rii  ävät  lavaraukset hulevesien ton   kohtaiselle 

hallinnalle ja ne tulee esi  ää sekä asemapiirroksessa e  ä ton  n pinnantasaussuunnitelmassa.

Pohjavesialueella puhtaat hulevedet, mm. ka  ovedet, olisi suositeltavaa kerätä esim. sadevesisäiliöihin ja 
imey  ää maahan. Pohjavesialueen rajaus on esite  y kaavakartassa sekä hulevesiselvityksessä.

Tonteilla rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suorite  ava rakennustyömaalla eikä kaava-alueen ulko-
puolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivy  ämä  ä ja esipuhdistama  a. Hulevesille tulee olla käsi  elyjärjestelmä 
ennen kiinteistön rakentamista. Rakentamisen aikana voidaan käy  ää väliaikaisia kiintoaineksen laskeutusal-
taita tai imeytys/suodatusrakenteita kuten suotopatoja. Rakentamisjärjestyksellä voidaan vähentää hulevesi-
järjestelmien lie  ymistä. Rakentaminen kanna  aa aloi  aa vedenjakajalta edeten valunnan suuntaises  . Ura-
koitsijan on halli  ava tarvi  avat eroosion ja kiintoaineksen vähentämismenetelmät.

Vesiensuojelun kannalta on tärkeää, e  ä rakenne  avien alueiden maanpeite  ä ei poisteta ennenaikaises   
ja hulevesien virtaus rakennustyömailla pidetään mahdollisimman hitaana. Varsinaisia hulevesien imeytys- ja 
suodatusrakenteita ei tule käy  ää kiintoaineksen pidä  ämiseen rakennusaikana, jo  a ne eivät tukkeudu en-
nenaikaises  . Rakennustyömaa on suunniteltava huolellises   etenkin maanmuokkaustoimenpiteiden ja varas-
toitavien materiaalien ja jä  eiden osalta.

10. Meluntorjunta
Asuinton  t tulee toteu  aa siten, e  ä liikenteen aiheu  ama melutaso ei leikkiin ja oleskeluun tarkoitetulla pi-
ha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalen   tason), L Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä 
yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.

Asuinrakennukset tulee toteu  aa siten, e  ä ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso ei asuinhuoneis-
sa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalen   tason), L Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä 
yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

Kor  elialueiden osalta tulee laaditun liikenneselvityksen ennusteen mukaan varautua liikenteen melun ääni-
tasoihin, jotka yli  ävät edellä esitetyt arvot. Rakennusten sisä  lojen melunsuojaus on kuitenkin pääosin mah-
dollista toteu  aa tavanomaisilla ulkoseinärakenteilla ja ikkunoilla. Rakennuksen yhteydessä olevia terasseja tai 
parvekkeita voidaan suojata rakenteellises   lasi  amalla, jolloin on mahdollista saada ääneltä suojaisia oles-
kelupaikkoja myös  en puolelle ja näiden kylmien oleskelu  lojen kau  a voidaan hoitaa sillä puolella olevien 
asuin  lojen tuuletus.

Ton  n käy  ö tulee suunnitella Raalan  ehen ja Heinojan  ehen rajoi  uvilla tonteilla siten, e  ä pihoilla on suo-
jainen, melulta suoja  u alue. Näille tonteille voi rakentaa melusuojausta talousrakennuksilla ilman, e  ä se 
vähentää käyte  ävää rakennusoikeu  a varsinaisilta asuin  loilta. Näiden talousrakennusten tulee sijaita Raa-
lan  en suuntaises  , olla kooltaan enintään 40 k-m2 ja niiden tulee olla yksikerroksisia. Melusuojaukseen voi 
lisäksi käy  ää umpinaista aitaa, joka lii  yy ja sopeutuu viereiseen talousrakennukseen materiaaleiltaan ja vä-
ritykseltään. Aidan korkeus saa olla maksimissaan 1,8 metriä.

Rakennusvalvonnalle on esite  ävä lisäksi rii  ävä selvitys siitä, miten meluntorjunta hoidetaan niin, e  ä melul-
le annetut ohjearvot ali  uvat sisällä asunnoissa ja pihan oleskelualueilla.
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11. Rakenne  avuus
Alueelle on kaavan laa  misen yhteydessä laadi  u yleispiirteinen pohjatutkimus ja rakenne  avuusselvitys. Sen 
mukaan alueen maaperäolosuhteet ovat vaihtelevia, mu  a yleises   pohjamaa on kantavaa sekä katu- e  ä 
ton   alueilla. 

Rakennukset voidaan pääsääntöises   perustaa maanvaraises  . Maaperä on kaava-alueelta ote  ujen maanäyt-
teiden mukaan rou  vaa tai eri  äin rou  vaa, ja tämä tulee huomioida kaikessa rakentamisessa. Tämä edellyt-
tää asianmukaista routamitoitusta rakennuksille.

Kaava-alueen keskellä olevan AP-1 ton  n itä- ja koillisreunalle sijoi  uvat rakennukset suositellaan perustet-
taviksi paaluilla. Tällä alueella maaperässä on paksumpia savi- tai savisia sil   kerroksia, joiden vuoksi suunnit-
telussa on ote  ava painumat huomioon ja tehtävä erillinen painumatarkastelu. Kaava-alueen itä- ja luotei-
sosassa on kallio lähellä maanpintaa ja avokalliota on näkyvissä. Länsipuolella alue  a maaperä on hietaa ja 
hiekkamoreenia, keskialueella on karkeamman hiedan alue.

Rakentaminen ja sen suunni  elu edelly  ävät lisäksi erillistä hankekohtaista, varsinaista pohjatutkimusta, jo  a 
ton  n maaperästä saadaan varmuus. Sen yhteydessä suositellaan tehtäväksi myös lähtö  lannemaaston kor-
keusasemien mi  aaminen.

Rakennusten perustukset ja alapohjarakenteet tehdään nouda  amalla radonturvallisia rakennusmenetelmiä.

Kaava-alue sijaitsee osi  ain Valkojan pohjavesialueella. Tästä johtuen maanalaisia kellarikerroksia ei tule ra-
kentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan vuoksi. 

Selvitysalueella ei tutkimusten mukaan esiinny paineellista pohjave  ä. Mu  a pohjavesi on lähellä maan pin-
taa.

Kadut ja piha-alueet voidaan lähtökohtaises   perustaa maanvaraises  . Liikennöitävien alueiden rakenneker-
rokset tulee mitoi  aa kantavuuden ja rou  vuuden perusteella. Rakennekerrosten ja pohjamaan väliin suosi-
tellaan suoda  nkangasta. Siirry  äessä mahdollises   paalutetusta rakennuksesta maanvaraiselle piha-alueelle, 
tulee huoleh  a rii  ävästä siirtymärakenteesta.

12. Kunnallistekniikka 
Alueelle on kaavan laa  misen yhteydessä laadi  u katu- ja kunnallistekniset suunnitelmat, alueen ton  t liite-
tään kunnalliseen vesihuoltoverkostoon. 

Alueella on kuitenkin ton  eja, joille kiinteistön omistajan on rakenne  ava kiinteistökohtainen jäteveden 
pumppausjärjestelmä. Osalle tonteista tulee omistajan rakentaa myös paineenkorotusjärjestelmä puhtaaseen 
käy  öveteen, sillä kunnan vesitornin paine ei riitä korkeimmille paikoille.

Ton  t, joille tulee tehdä jäteveden pumppausjärjestelmä:

• kor  eli 2574:  ton    7
• kor  eli 2575:  ton  t 10,11,12 ja 13

Ton  t, joille tulee tehdä puhtaan veden paineenkorotusjärjestelmä:

• kor  eli 2575:  ton  t 10,11,12 ja 13
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13. Pohjavesien suojelu
Rakentamisen yhteydessä pohjaveden pintaa ei saa alentaa ja rakentamisessa tulee käy  ää puhtaita kivennäis-
maita. Rakentaminen ei saa aiheu  aa pohjaveden haitallista purkautumista. Pohjavesialueelle imeyte  ävien 
hulevesien tulee olla puhtaita.

Asuinalueen itäosa sijaitsee vedenhankinnan kannalta tärkeällä I luokan pohjavesialueella, jolla tulee noudat-
taa asemakaavassa anne  uja pohjavesien suojelun määräyksiä. Vesilain pohjaveden muu  amiskielto ja ympä-
ristönsuojelulain pohjaveden pilaamiskielto ovat kaikkialla voimassa koskien siten koko pohjavesialue  a. 
Pohjavesien säilyminen hyvänä on huomioitava jä  ämällä rii  ävä osuus kaavoitetusta pohjavesialueesta luon-
non  laiseksi tai ve  ä läpäiseväksi. Eli ton  t rinnealueilla, joissa on luonnon  lainen metsä ennen rakentamista, 
tulee pyrkiä säily  ämään mahdollisimman luonnon  laisena. 

Pohjaveden korkeuteen ja laatuun ei saa vaiku  aa myöskään rakennusaikana vaan perustusrakenteiden tulee 
sijoi  ua pohjaveden pinnan yläpuolelle. Myöskään maanvaihdot tai asennukset eivät saa ulo  ua pohjaveden 
pintaa saakka.

Maanalaiset pol  oaine- ja kemikaalisäiliöt on kielle  y. Kaava-alueella kielletään uusien lämmitysöljysäiliöiden 
rakentaminen.

Maanalaisia kellarikerroksia tai osi  aisia kellareita ei tule koko kaava-alueella rakentaa lähellä maanpintaa ole-
van pohjaveden pinnan vuoksi.

Energiakaivojen rakentaminen pohjavesialueelle on kielle  y kaavamääräyksissä. Mikäli tästä halutaan poiketa, 
energiakaivon sijoi  aminen pohjavesialueelle edelly  ää vesilain mukaisen luvan hakemista. 

Autopaikoitusalueet tulee päällystää ve  ä läpäisemä  ömällä materiaalilla ja näiltä alueilta valumavedet tulee 
johtaa kohdan 5. ”Pihat ja autopaikat” mukaan turvallises   hulevesiverkostoon.

14. Alueen luontoarvojen huomioin   
Rakentaminen ton  lla tulee suunnitella siten, e  ä olemassa olevat hyväkuntoiset puut (männyt, leh  puut) 
säilytetään. Alueella on liito-oravia ja niiden elinympäristö tulee säily  ää. Jo  a kulkuyhteys alueelta toiselle ei 
katkea, myös tonteille tulee jä  ää olemassa olevia puita tätä varten.

Alueelta on tava  u useita lepakkolajeja ja osa Pitkämäestä on luokan III lepakkoalue  a, lepakoiden elinympä-
ristö tulee säily  ää. Säily  ävät isot puut kuuluvat myös lepakoiden elinympäristöön.

Virkistysalueiden puustoa tulee säily  ää mahdollisimman paljon, jo  a minimoidaan ilmastovaikutuksia sekä 
taataan viihtyisä elinympäristö ja eläimille asuinpaikka- ja liikkumismahdollisuudet. Mahdollisimman suuri osa 
ton  sta tulee säily  ää luonnon  laisena ja ton  lla olevia suuria puita tulee pyrkiä säily  ämään yhtenäisinä 
ryhminä, jo  a latvusyhteys säilyy. 

Liito-oravien kulkuyhteyksien turvaamiseksi:

• Kulkuyhteyksiä ylläpidetään latvusyhteyksien
   jatkuvuudella luoma  a liian isoja aukkoja
   puiden välille 

• Kulkuyhteyden laatua parantavat, suojaa antavat 
   järeät havupuut ja isolatvuksiset leh  puut, sekä 
   puuryhmät 

• Kulkuyhteyksien valtapuuston korkeus tulisi olla
   vähintään 10 metriä ja aukkojen luomista tulee
   väl  ää, näin liito-orava pystyy helpos   liitämään 
   20–30 metriä leveän aukon yli

Kuva alueen kasvillisuudesta.
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